110
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Março de 2024.

Administração da Unidade
-UG: 440.901
-Gestão: 44901
-Natureza de Despesa: 3.3.50.43.00
-Fontes de Recursos: 1500100200 e/ou 2659000011
e/ou 1600000000 e/ou 1605000000 e/ou 1600312000
e/ou 2605000000

DATA DA ASSINATURA - 27/03/2024

RG SIGEFES Nº 220391
PROCESSO Nº2022-HWJ0W

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1291608

RESUMO DO 13º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 011/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 13º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
E A CASA DE NOSSA SENHORA APARECIDA -
HOSPITAL MATERNIDADE SÃO MATEUS.
CNPJ:27.993.427/0001-94

OBJETO 1.1 - O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto: (a)
Incorporação de Recurso Financeiro referente à
Portaria GM/MS Nº 3.206, de 23 de Fevereiro de 2024
da Parcela de Fevereiro/2024 do Piso da Enfermagem
e Fundamentação Jurídica da Lei 14.434/2022; (b)
prorrogar período de vigência de 01/04/2024 a
31/05/2024, (c) Acréscimo financeiro no valor
de R$ 2.775.648,55 (dois milhões e setecentos e
setenta e cinco mil e seiscentos e quarenta e oito reais
e cinquenta e cinco centavos) referente ao objeto (a)
e (b), conforme Documento Descritivo - DODE.
1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e na
Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde, que
integram este CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO,
para todos os efeitos legais, devendo estar à disposição
da Central Estadual de Regulação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -  Programa de Trabalho
10.302.0061.2325 - Contratualização de Serviços
de Saúde Complementar e/ou 10.122.0061.2070 -
Administração da Unidade
UG: 440.901
Gestão: 44901
Natureza de Despesa:3.3.50.43.00
Fontes de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000 e/
ou 2659000011 e/ou 1605000000 e/ou 1600311000
e/ou 1600312000 e/ou 2605000000

DATA DA ASSINATURA - 27/03/2024

RG SIGEFES Nº 220395
PROCESSO Nº 2022- W1F04

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1291613

RESUMO DO 32º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL.
OBJETO: Acrescer Recurso de Custeio no valor de
R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais), proveniente de
Emenda Parlamentar para aquisição e distribuição de
5.000 kits de maternidade (Bolsa branca, pacote de
fralda P e G, fralda de boca, creme de assadura 45
mg, álcool 70% de 100 ml, sabonete líquido, gases
para curativo e algodão em bolas) para usuários
atendidos na maternidade do HIMABA.

VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo vigorará a
partir do dia subsequente à sua publicação, sem
qualquer prejuízo à vigência fixada no Contrato de
Gestão nº 001/2021.

PROCESSO Nº 2022-WD6FD

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1291735

RESUMO DO 33º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: INSTITUTO ACQUA - AÇÃO,
CIDADANIA, QUALIDADE URBANA E AMBIENTAL.
OBJETO: Acrescer Recurso de Custeio no valor de
R$ 3.148.000,00 (três milhões, cento e quarenta e
oito mil reais), b) acrescer metas no serviço de SADT
Externo - Tomografia e de SADT Interno - Tomografia
ao Contrato de Gestão nº 001/2021.

VALOR: R$ 3.148.000,00 (três milhões, cento e
quarenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 01 de abril de 2024 a 31 de março de
2025.

PROCESSO Nº 2022-WD6FD

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1291748

RESUMO DO 17º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 197/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE
- SESA

CONTRATADA: SERENITY CLÍNICA DE
DESOSPITALIZAÇÃO LTDA

OBJETO: incorporar recurso financeiro complementar
ao pagamento do Piso da Enfermagem, conforme
Portaria GM/MS nº 3.113/2024 de 22/01/2024 da
Parcela de Janeiro/2024 do Piso da Enfermagem e

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Março de 2024 às 0:30:29 Código de Autenticação: f56e3fea

20
24

-7
F

S
K

93
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
8/

03
/2

02
4

07
:4

2

P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 28/03/2024 07:42:38 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FABIANA GALON DIAS (ENFERMEIRO - DT - NECOS - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-7FSK93

20
24

-7
F

S
K

93
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S

 2
8/

03
/2

02
4

07
:4

2

P
Á

G
IN

A
 2

 /
2